РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXXV

 « 14 » ноября 2012 г

№ 172
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 24.05.2012 года № 138 «Об утверждении Положения «О конкурсе

на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
На основании экспертного заключения № 224/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл, Указа Президента Российской Федерации от 01.02.2005 года № 112 (в ред. от 22.01.2011 года № 82), Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 24.05.2012 года № 138 «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» следующие изменения:

1)  Наименование Решения  изложить в новой редакции:

«Об утверждении  Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер»»;

2) пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«
1. Утвердить Положение «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (прилагается).»;

3) пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования  и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

4) наименование Положения изложить в новой редакции:

«Положение «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»»;

5) пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«
1. Настоящим Положением «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее – Положение) в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяются порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее - должность муниципальной службы).

Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - конкурс) обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации и граждан иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служащих (далее - муниципальные служащие) на должностной рост на конкурсной основе.
Настоящее Положение не распространяется на проведение конкурса за замещение вакантной должности Главы администрации.»;

6) пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«
7. Конкурсная комиссия администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее – конкурсная комиссия) организует размещение объявления о приеме документов для участия в конкурсе на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  опубликование условий проведения конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса.»;

7) Абзац первый пункта 8 Положения изложить в новой редакции:

«
8. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:»;

8) абзац 1 пункта 10 Положения изложить в новой редакции:

«
10. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Положения, представляются в конкурсную комиссию в течение 20 календарных дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса.»;

9) подпункт 6 пункта 11 Положения изложить в новой редакции:

«
6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,  в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;»;

10) подпункт 7 пункта 11 Положения изложить в новой редакции:

«7) наличия гражданства иностранного государства, за исключением гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
11) Пункт 12 Положения изложить в новой редакции:

«
12. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации участию в конкурсе на замещение должности муниципальной службы, конкурсная комиссия принимает решение об отказе на участие в конкурсе.

Гражданин в течении 5 рабочих дней со дня решения об отказе на участие в конкурсе информируется конкурсной комиссией в письменной форме  о причинах отказа в участии в конкурсе.»;
12) пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
«
13. Конкурсная комиссия не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала конкурса направляет извещение о дате, месте и времени его проведения гражданам (муниципальным служащим), допущенным к участию в конкурсе (далее – кандидаты).»;
13) пункт 16 Положения изложить в новой редакции:
«
16.
В состав конкурсной комиссии входят Глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и уполномоченные им муниципальные служащие, а также приглашаемые по запросу Главы администрации поселения в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов.
Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.»;
14) дополнить пункт 19 Положения абзацем первым следующего содержания:

« Заседание конкурсной комиссии проводиться при наличии не менее двух кандидатов.»;

15) пункт 23 Положения изложить в новой редакции:

«
23. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение 10 рабочих дней со дня его завершения.»;

16) пункт 27 Положения изложить в новой редакции:
«
27. Претендент вправе обжаловать решения, а также действия (бездействие) конкурсной комиссии в соответствии с законом.»
Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

В.В. Корнилов